

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty

Data publikacji: 5.12.2014 12:15

Rozstrzygnięto zorganizowany przez Klub Fotograficzny START przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie konkurs fotograficzny Cieszyńskie bez granic. Laureatów poznaliśmy podczas wernisażu pokonkursowego, jaki zorganizowano 2 grudnia w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie, a nagrodzone prace oglądać można tam do końca roku.

□

- W tym roku konkurs poświęcony był Ziemi Cieszyńskiej, więc powtarzają się zdjęcia wielu miejsc, obiektów, typu Rotunda - zauważył podczas wernisażu towarzyszącego ogłoszeniu wyników Andrzej Kowol, prezes Klubu Fotograficznego START. Obecny na wernisażu przedstawiciel Zarządu Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie Henryk Więzik, który jednocześnie był członkiem jury przyznał, że wybór nie był prosty, gdyż wiele prac było na wysokim poziomie, a przy tym, mimo tematu zawężonego do jednego regionu, zdjęcia były bardzo różnorodne. Jedne przedstawiają krajobrazy, inne architekturę, jeszcze inne ludzi.

Ostatecznie jury, w którego skład wchodził: Marcin Wieczorek (przewodniczący), Jacek Góralik, Henryk Więzik i Maria Czyż wyłoniło zwycięzców, którym puchary, dyplomy i nagrody wręczono podczas wernisażu.

W kategorii młodzieżowej, do 16 lat, wyróżniono Karolinę Kwiatkowską za pracę „Cieszyński Zamek”. Jury z rozczarowaniem zauważyło, że młodzież do uczestnictwa w konkursie się w tym roku nie garnęła. W kategorii ponad 16 lat, czyli dla wszystkich pozostałych uczestników konkursu, a nadesłano nań ponad 60 prac, I miejsce jury przyznało Gabrieli Jaworowskiej za pracę „Mgły z Ochodzitej”, II Barbarze Karnas za „Jesienny poranek w górach”, III Sebastianowi Słoninie za zdjęcie zatytułowane „Zimowo”. Wyróżnienia przyznano za zdjęcia: „Olza w objęciach wierzby” Alicja Gałucha, „Czekając na sezon” Justyna Pawlik, „Na szczycie Śnieżki” Krzysztof Greń, „W bukowych szponach” Zbigniew Palik, „Cieszyńska latarnia” Dawid Kowol, Wieża i drzewo” Izabela Kowol, „Cieszyński staw” Kamil Kowol, „Rotunda atrakcją” Aleksandra Kowol.

Niezwykle miłym zaskoczeniem było dla mnie (Beaty Tyrny - autorki tekstu - przyp. red.) „specjalne wyróżnienie za ciekawą interpretację tematu”, jakie otrzymałam za zdjęcie „Za mgłą”

Ciekawą formułą dodatkowej nagrody było wymyślone tego roku po raz pierwszy przez organizatorów konkursu głosowanie publiczności. Prezes klubu wszystkim, którzy przyszli na wernisaż wręczył karteczki do głosowania. Po obejrzeniu wystawy, na której prezentowane prace były wymieszane i nie podpisane, każdy miał wybrać jedno zdjęcie, które najbardziej mu się podobało. I tu spotkała mnie kolejna miła niespodzianka. Publiczność wybrała moje zdjęcie, a ja wróciłam z wernisażu z dwoma pucharami i dyplomami.

(indi)

O konkursie pisaliśmy ([Okiem Obiektywu](#) i [Śląsk Cieszyński w obiektywie](#)).

